Dato a Roma, presso San Pietro, il 17 Gennaio 2019, VI del Nostro Pontificato.

FRANCISCUS PP.

**CONSTITUTIONES APOSTOLICAE****I****HEARSTENSIS AC MUSONITANAE**

**Hearstensis ac Musonitanae dioeceses iunguntur et ipsius novae Ecclesiae nominatur Episcopus.**

**FRANCISCUS EPISCOPUS**

**SERVUS SERVORUM DEI**

**AD PERPETUAM REI MEMORIAM**

Nostrum officium summa diligentia, quantum situm est in Nobis, explicare properamus, ut Domini salutaria beneficia et pracepta omnia loca continentant cunctosque efficaciter populos. Ideo Nos res disponere festinamus ut hoc facilius commodiusque eveniat. Quocirca cum Venerabilis Frater Robertus O. Bourgon, Episcopus Hearstensis et ipse pariter Administrator Apostolicus Musonitanus, Collegii Consultorum et Consilii Presbyterali rogatis sententiis, postulaverit ut duae hae diciones coniungerentur ad unam formandam Ecclesiam, quo efficacius pastorale opus absolveretur, favente quoque Venerabili Fratre Aloisio Bonazzi, Archiepiscopo titulo Atellano et in Canada Apostolico Nuntio, suffragantibus Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis Metropolitis Ottaviensi et Kivotino-Passitano, Praeside Coetus Episcoporum Regionis Ontarii, necnon Praeside Conferentiae Episcoporum Catholicorum Canadensium, de Congregationis pro Episcopis consilio, Apostolica Nostra potestate usi statuimus et decernimus ut Hearstensis ac Musonitana dioeceses iungantur et appellantur posthac dioecesis Hearstensis-Musonitana. Novae dioecesis sedem in urbe Hearstensi locamus, templumque ibidem cathedrale eundem titulum condicionemque servabit. Novam constitutam Ecclesiam Metropolitanae Sedi Ottaviensi suffraganeam facimus. Una erit Curia episcopal is ac simul unum Tribunal Ecclesiasticum, Collegium Consultorum, Consilium Presbyterale, Pastorale ac quolibet dioecesanum Institutum et officium. Nova circumscriptio comprehendet territoria, paroecias ac bona quae ad utramque dioecesim antehac pertinuerunt. Simul atque novae

dioecesis constitutio ad effectum deducta erit, eo ipso sacerdotes et diaconi Ecclesiae illi censeantur assignati qui ad pristinas dioeceses pertinuerunt. Ad haec tandem explenda quae per has Litteras iussimus, Venerabilem Fratrem Aloisium Bonazzi legamus, quem antea memoravimus, facta etiam potestate subdelegandi quemlibet virum in ecclesiastica potestate constitutum. Re denique ad exitum perducta, documenta apparentur, quorum sincera exempla ad Congregationem pro Episcopis diligenter mittantur, contrariis rebus minime obsistentibus quibuslibet.

Memoratae insuper novae dioecesis Hearstensis-Musonitanae Episcopum eligimus ac renuntiamus Venerabilem fratrem Robertum O. Bourgon, hucusque Episcopum Hearstensis et Administratorem Apostolicum Musonitanum.

Datum Romae, apud S. Petrum, die tertio mensis Decembris, anno Domini bismillesimo duodevicesimo, Pontificatus Nostri sexto.

PETRUS card. PAROLIN

*Secretarius Status*

MARCUS card. OUELLET

*Praefectus*

*Congregationis pro Episcopis*

Franciscus Piva, *Proton. Apost.*

Villelmus Millea, *Proton. Apost.*

Loco & Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 431.451*

## II

## HUANCANÉ

**In Peruvia, dismembratis quibusdam territoriis praelaturarum territorialium Ayavirensis et Iuliensis, nova praelatura territorialis Sancti Iacobi de Huancané conditur.**

FRANCISCUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Veritatis praecones ac qui divinae gratiae ministri exstitere salutarem nobis Dei voluntatem explicuere nihil Deo sic carum sieque amori habitum aiunt, quam quod homines ex vera mentis et cordis conversione ad ipsum convertantur. Et ergo oportet et maxime opus est Nos in his apostolicae sollicitudinis partes libenter interponere, per quas in universo terrarum orbe hominum bono opportune consulatur, mentem Nostram nunc praecipue convertentes ad petitionem Venerabilium Fratrum Nostrorum Kay Martini Schmalhausen Panizo, Episcopi praelati Ayavirensis, et Cyri Quispe López, Episcopi praelati Iuliensis, qui, audita Conferentia Episcoporum Peruviae, ab Apostolica Sede enixe postulaverunt ut, quibusdam ecclesiasticarum circumscriptiōnū iisdem concreditarum dismembratis territoriis, nova exinde erigeretur praelatura territorialis.

Nosmet Ipsi, prospéro Venerabilis Fratris Nicolai Girasoli, Archiepiscopi titulo Egnatini in Apulia et Apostolici Nuntii in Peruvia, praehabito voto, de consilio Congregationis pro Episcopis, preces ad Nos admotas animarum saluti valde profuturas censuimus libentesque excipiendas decrevimus.

Proinde, Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, a praelaturis territorialibus Ayavirensi et Iuliensi omne territorium municipiorum civilium finibus in praesens circumscriptum distrahi statuimus, quae vulgari nomine inscripta sequuntur: *Huancané, Cojata, Inchupalla, Pusi, Rosaspata, Vilquechico, Taraco, Conima, Huayrapata, Moho, Tilali, Alto Inambari, Cuyo-cuyo, Patambuco, Quiaca, San Juan del Oro, San Pedro de Putina Punco, Yanahuaya, Sandia, Ananea, Quilcapuncu et Sina*; atque ex ita distractis

territoriis novam praelaturam territorialem, SANCTI IACOBI APOSTOLI DE HUANCANÉ nuncupandam, erigimus ac constituimus.

Huius novae praelaturaे territorialis sedem in urbe vulgo *Huancané* decernimus templumque paroeciale ibi extans, Deo in honorem Sancti Iacobi Apostoli dicatum, ad gradum et dignitatem ecclesiae cathedralis evehimus, mandantes ut ibidem Capitulum Canonicorum ad normam iuris erigatur. Novam insuper praelaturam territorialem Sancti Iacobi Apostoli de Huancané statuimus Metropolitanae Ecclesiae Arequipensis suffraganeam eiusque Episcopum Praelatum metropolitico iuri Archiepiscopi pro tempore eiusdem Metropolitanae Ecclesiae subicimus. Exinde, acta et documenta omnia, quae ad novam praelaturam territorialem eiusque clericos, fideles et bona temporalia forte pertineant, a Curiis Ayavirensi et Iuliensi ad Curiam Sancti Iacobi Apostoli de Huancané quam citius transmittantur et in apto archivio custodiantur, ad normam iuris.

Mandamus, insuper, ut dignae Praesulis sustentationi atque congruo conditae praelaturaे territorialis patrimonio provideatur Curiae emolumentis, fidelium oblationibus et portione ei obveniente ex divisione, ad normam can. 122 Codicis Iuris Canonici facienda, bonorum, quae hactenus ad Mensas Ayavirensim et Iuliensem pertinuerunt. Item, ut Pastori novae praelaturaे territorialis in potestate regiminis exercenda validum tribuatur adiutorium, Consilium Presbyterale, Collegium Consultorum et Consilium a Rebus Oeconomicis quamprimum constituantur.

Quoad vero Seminarii erectionem necnon candidatorum ad sacerdotium institutionem, praescripta iuris communis serventur, attentis normis ac regulis a Congregatione pro Clericis statutis. Clericis permanens institutio suppeditetur et, cum fas erit, selecti presbyteri ad curriculum studiorum complendum Romam mittantur.

Simul ac Sancti Iacobi Apostoli de Huancané praelaturaे territorialis erectio ad effectum deducta fuerit, eo ipso censeantur sacerdotes praelaturaे territoriali illi adscripti, in cuius territorio ecclesiasticum officium detinent; ceteri vero sacerdotes Seminariique tirones praelaturaे territoriali illi incardinati maneant vel incardinentur, in cuius territorio legitimum habent domicilium. Cetera vero secundum ecclesiasticas leges temperentur.

Ad haec omnia perficienda praeformatum Nuntium Apostolicum deputamus vel, eo a sede absente, negotiorum Sanctae Sedis in Peruvia pro eo gerentem, necessarias et oportunas iisdem tribuentes facultates etiam subdelegandi,

ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad Congregationem pro Episcopis, cum primum fas erit, authenticum exemplar actus peractae exsecutionis remittendi.

Deum quaesumus, ut, qui iustis praemia meritorum et peccatoribus veniam praebet, effundat spiritum suum super hunc gregem, qui accipiat virtutem superveniente Sancto Spiritu et sit Eius testem misericordiae.

Hanc, denique, Constitutionem Nostram iugiter ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die tertio mensis Aprilis, anno Domini bismillesimo undevicesimo, Pontificatus Nostri septimo.

PETRUS card. PAROLIN

*Secretarius Status*

MARCUS card. OUELLET

*Praefectus*

*Congregationis pro Episcopis*

Leonardus Sapienza, *Proton. Apost.*

Franciscus Piva, *Proton. Apost.*

Loco ☐ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 449.594*

## III

## ITALIAE

**Exarchia Apostolica Italiae conditur.****FRANCISCUS EPISCOPUS****SERVUS SERVORUM DEI****AD PERPETUAM REI MEMORIAM**

Christo Salvatori omnino nihil paeponamus et, divertentes a malo et facientes bonum, inquiramus pacem et sequamur eam (cfr *Ps* 34, 15), ut digne ambulemus vocatione, qua vocati sumus, cum omni humilitate et mansuetudine, cum longanimitate, cum caritate, solliciti servare unitatem spiritus in vinculo pacis (cfr *Eph* 4, 1-3). Qua spirituali permoti persuasione, dum universi gregis utilitati et profectui consulere satagimus, in his pastoralis Nostra sollicitudo populorum orientalium migrationes huius aetatis intuetur paternaque amplectitur mente, quas comperimus praecipuis irremeabilitatis signis miserabiliter affici. Mentem nostram ergo benigne convertimus ad petitionem Synodi Episcoporum Ecclesiae Graeco-Catholicae Ucrainae, quae ab Apostolica Sede enixe postulavit, ut nova erigeretur Exarchia Apostolica pro fidelibus ritus byzantini in Italia commorantibus ad eorundem efficaciorum curam pastoralem gerendam. Proinde, diligenti praehabito studio auditoque consilio Venerabilis Fratris Nostri Leonardi S.R.E. Card. Sandri, Praefecti Congregationis pro Ecclesiis Orientalibus, Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, Exarchiam Apostolicam ITALIAE nuncupandam pro fidelibus ucrainis ritus byzantini in Italia degentibus, eiusdem Italiae finibus circumscriptam, erigimus ac constituimus.

Huius novae Exarchiae sedem in Alma Urbe decernimus, in loco iure statuto, templumque paroeciale ibi extans Deo in honorem sanctorum Sergii et Bacchi dicatum ad gradum et dignitatem eiusdem ecclesiae cathedralis evehimus. Mandamus, insuper, ut status canonicus omnium presbyterorum graeco-catholicorum ucrainorum, qui ministerium pastorale in Italia exercent, ab Exarcho Italiae et ab eorundem Ordinario recognoscatur ac

comprobetur. Cetera vero secundum normas Codicis Canonum Ecclesiarum Orientalium temperentur.

Deum quaesumus, ut populus hic, qui reliquit domum resque patrias, Beatae Mariae semper Virginis intercessione, soli Deo placere cupiens, crescat in Christum et in aedificationem sui in caritate, in qua deponendus est vetus homo et, renovato spiritu mentis, induendus novus, qui secundum Deum creatus est in iustitia et sanctitate veritatis.

Hanc, denique, Constitutionem Nostram iugiter ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo et primo mensis Iulii, anno Domini bis millesimo undevicesimo, Pontificatus Nostri septimo.

PETRUS card. PAROLIN

*Secretarius Status*

LEONARDUS card. SANDRI

*Praefectus Congregationis*

*pro Ecclesiis Orientalibus*

Franciscus Piva, *Proton. Apost.*

Villelmus Millea, *Proton. Apost.*

Loco ☐ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 459.920*

**LITTERAE APOSTOLICAE**

**Venerabili Dei Servo Iosepho Guardiet Pujol caelitum Beatorum tribuitur dignitas.**

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Iustorum autem animae in manu Dei sunt, et non tanget illos tormentum mortis» (*Sap* 3, 1).

Dominus enim suos filios numquam deserit, dolore potissimum, aegritudine, summis persecutionis difficultatibus laborantes. Eundem in modum Iosephum Guardiet Pujol sustinuit, infinitum cum eo amorem communicans, qui ab ipso ex aeternitate diffunditur quique eum fortem effecit, ut sese totum donaret. Dei Servus Iosephus Guardiet Pujol sic suaे sorti placide obviam ivit, suum spiritum Domino committens, qui amabiliter suas in manus eum recepit.

In oppido *Manlleu* dioecesis Vicensis die XXI mensis Iunii anno MDCCCLXXIX natus est. Tertius fuit filius Ioannis Guardiet et Mariae Dolorosae Pujol, familiae pientissimae, divitis et illa in regione pernotae. Puer in Collegio Fratrum Doctrinae Christianae *Manlleu* est institutus. Deinceps primum ut externus alumnus post internus est receptus Seminarii Vicensis. Curricula absolvit atque doctoratus gradum apud Pontificiam studiorum Universitatem Tarragonensem est consecutus. Barcinone die XV mensis Martii anno MCMII sacro ordine est auctus atque ad loca *Ullastrell*, *Olesa Montis Serrati* et *Argentona* destinatus est vicarius. Anno MCMV nominatus est rector paroeciae Sanctissimae Trinitatis in Sabadell. Laboriosum opus, opum penuria atque debilis valetudo eius vires haurierunt atque anno MCMXII, ut vires recuperaret, beneficiatus electus est templi Sanctae Mariae Pini Barcinone. Anno MCMXIV ecclesiae Sancti Spiritus Terrassae Oeconomus nominatus est, ubi actuose operam dedit catechesi tradendae atque paroeciae eiusque institutionis munia est moderatus, condens insuper vespertinam scholam feminis operantibus destinatam. Anno MCMXVII in pago *Rubí* est nominatus parochus, ubi ad debilitatam communitatem catholicam redintegrandam atque populum elevandum, quod non modo ad religionem et mores attinebat, verum et cultum et societatem, omnes suas vires impendit. Paroecialem scholam instituit Dominae Nostrae Montis Serrati atque ephemeredem catholicam *Endavant*

appellatam, domum popularem, praesaepiorum certamen, scholam cantorum, manipulum saltationis *Esbart Dansaire* appellatum, museum loci *Rubi*, vespertinam scholam feminis destinatam, quae *Cultura Feminina* appellabatur. Sociatam insuper operam contulit ad Iuvenum Christianorum Cataloniae Confoederationem condendam neconon patrem Franciscum de Paula Vallet in Opera Paroecialium Exercitationum atque ad constituendum institutum Cooperatorum Paroecialium Christi Regis iuvit. Die xix mensis Iunii anno MCMXXXVI quidam christianus pagi *Rubi*, qui Francogalliam propter politicas in Hispaniae contentiones petiturus erat, ad Dei Servum secum deferendum se paratum obtulit, qui tamen hanc rem renuit, inter fideles mansurus. Postridie milites clavem ecclesiae postularunt, ut eam una cum sacris imaginibus comburerent. Dominus Iosephus clavem dedit ac simul petivit ut Sanctissimum Sacramentum auferre posset. Die xxi mensis Iunii captus est et nocturno tempore intra ii et iii diem mensis Augusti, cum milites a Comitatu Centrali Barcinonensi captivos tradere iussi essent, tres elegerunt, inter quos dominus Guardiet annumerabatur. Cum per autocinetum vecti ad locum Pi Besso, prope Sant Cugat del Vallés, pervenissent, descendere iussi sunt. Dei Servus Guardiet rogavit ut socii servarentur, se unam victimam cum offerret, sed omnes sunt interempti. Interiit suis occisoribus ignoscens et pro eis orans, verum fidei caritatisque christiana exemplum.

Cum martyrii fama apud Dei populum funditus solidaretur, annis MCMXCI-MCMXCIV in archidioecesi Barcinonensi Inquisitio dioecesana effecta est. In Congressione Peculiari die xi mensis Aprilis anno MMXIII Theologi Consultores de martyrio faventem sententiam tulerunt atque Patres Cardinales Episcopique, in Sessione Ordinaria die ii mensis Iunii anno MMXIII coadunati, eius mortem verum martyrium iudicarunt. Die v mensis Iunii anno MMXIII Nos Ipsi facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum super martyrio ederet atque statuimus ut sollemnis beatificationis ritus Tarracone die xiii mensis Octobris anno MMXIII celebraretur.

Hodie igitur de mandato Nostro Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, Congregationis de Causis Sanctorum Praefectus, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum numerum Venerabilem Dei Servum Iosephum Guardiet Pujol adscribimus:

Nos, vota Fratrum Nostrorum Iesu García Burillo, Episcopi Abulensis, Alfonsi Milián Sorribas, Episcopi Barbastrensis-Montisonensis, Aloisii S.R.E. Cardinalis Martínez Sistach, Archiepiscopi Barcinonensis, Marii Iceta Gavicagogeascoa, Episcopi Flaviobrigensis, Iosephi Emmanuelis Lorca Pla-